Ego non audeo aliquid asserere quod contradicat sententiae Au-
 gustini et auctoritatibus Silvestri et Ambrosii. Sed tamen non intelligo
 25 quod ius habuerunt romani ad terras quas debellarunt, quibus, ut ex
 eorum historicis comperimus, ius erat in armis, et multas nationes invi-
 tas subiugarunt nullo alio titulo nisi quia potentiores erant, et non
 invenitur ubi Deus dederit eis tale ius; et dato quod romani ius habe-
 rent supra aliquas nationes, tamen Iulius Caesar, ut in ipsius *Commen-*
 30 *tariis* compertum est, tyrannice et per discordiam civilem obtinuit Im-
 perium. Sed demus, ut aliqui volunt, Augustinum intelligere quod

11-12 THOMAS DE AQUINO, *De Regimine Principum*, lib. III, cap. 4 (textus citatus PTHOLOMAEO DE LUCA est tribuendus) 29-30 Cf. v. gr. C. IULIUS CAESAR, *De Bello Civili libri III*, lib. I, 7 (lin. 6-10), lib. III, 1 (lin. 1ss) *De Bello Alexandrino*, 78 (lin. 6ss) (*C. Iulii Caesaris Commentariorum pars posterior*. Recensivit brevique adnotatione critica instruxit RENATUS DU PONTET. Oxonii E Typographo Clarendoniano, 1958 (Prima editio: 1908)

11 temporali : temporale *H* populi tamen *G* || Sanctus Thomas : S. th. *P* divus thomas *H* Sanctus thom. *V* S. tho. *G* 11-12 De - Principum : de regim. princip. *P* de regimine principum *H* De Regimine principum *V* *G* 12 scilicet quod : quod scilicet *G* 12-13 virtutes, potissimum : potissimum virtutes *H* virtutes *G* 14 videatur *om.* *G* 15 Augustini : augustini *P* arguit *H* Augus^{us} *V* videatur aug. *G* || et *om.* *H* || Sancti Thomae : S. th. *P* S. T. *H* S. thom. *V* S. Tho. *G* || arguitur sic *om.* *H* 16 vir sanctissimus : sanctissimus vir *H* *G* || praeclara : preclara *P* *H* 16-17 tanquam - amicissimus : tanquam christianissimus *H* tanquam christo amicissimus *V* *om.* *G* || Imperio : imperium *V* 17 Sanctus : beatus *H* *G* S. *P* *V* || Silvester : silvester *P* silbes. *H* Silvester *V* silues. *G* || *post* ipsum *add.* ei *G* 18 admonuit : ad monuit *P* admonet *V* || *post* idem *add.* est dicendum *H* dicendum *G* || *post* cui *add.* beatus *H* Beatus *G* 19 Imperio : imperium *G* || cognoscebat : cognoscebant *G* 19-20 obsequentissimum : obseruantissimum *V* 20 non tamen : et non *G* 21 viros *om.* *H* || videtur : nec *P* 22 haberent : habuerunt *G* *post add.* ipsum *V* || Imperium *superscr.* *V* 23-24 Augustini : aug.^{us} *H* augustini *P* aug. *G* 24 auctoritatibus : auctoritatibus *P* *V* auctoritate *H* auctoritati *G* || Silvestri : Silvestri *P* *H* *V* *G* || Ambrosii : ambrosij *P* *H* Ambrosij *V* *G* 25 habuerunt : habuerint *G* || debellarunt : debellabant *H* 26 ius erat : exigerat *V* 26-27 invitas subiugarunt : invictas subiugaverunt *G* 27 nullo : non *V* || quia : quod *V* 28 eis : illis *H* *V* *G* || romani : roma *H* 28-29 ius - supra : jus haberet super *H* jus haberent supra *P* habuerunt supra *V* hoc habuerunt super *G* 29 Iulius Caesar : Julius cesar *P* *H* Iulius caessar *V* iulius caesar *G* || ipsius : eius ipsius *H* eius *G* 30 compertum : repertum *G* || tyrannice : tiranie *P* *H* *G* tyranae *V* || discordiam civilem : ciuilem discordiam *V*